




















UCHWAŁA NR XIX/135/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz.506 z późń. zm ) oraz  art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230  ust. 6 i art. 231,art. 232,  art. 242, 
art. 243 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju  z dnia 1 października 2019 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1903) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 16 grudnia 
2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020-2027: 

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mszana na lata 2020-2027”, po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) załącznik nr 2 – „Przedsięwzięcia Wieloletnie 2020-2023”,  po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana, zawarte w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 42 778 362,62 42 029 227,27 8 309 777,00 50 000,00 7 041 491,00 13 344 115,36 13 283 843,91 6 023 295,00 749 135,35 0,00 749 135,35

2021 45 715 429,80 42 898 502,95 8 392 875,00 50 000,00 7 258 943,00 13 253 119,18 13 943 565,77 6 143 761,00 2 816 926,85 100 000,00 2 716 926,85

2022 43 818 534,47 43 718 534,47 8 476 804,00 50 000,00 7 404 122,00 13 650 712,76 14 136 895,71 6 205 199,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 43 836 127,00 43 736 127,00 8 561 572,00 50 000,00 7 552 204,00 13 923 727,02 13 648 623,98 6 267 251,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2024 44 373 488,00 44 273 488,00 8 647 188,00 50 000,00 7 703 248,00 14 202 201,56 13 670 850,44 6 329 924,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 45 260 194,64 45 260 194,64 8 733 660,00 50 000,00 7 857 313,00 14 486 245,59 13 773 619,23 6 393 223,00 0,00 0,00 0,00

2026 45 538 347,87 45 538 347,87 8 820 997,00 50 000,00 8 014 459,00 14 775 970,50 13 876 921,37 6 457 155,00 0,00 0,00 0,00

2027 46 185 642,16 46 185 642,16 8 909 206,97 50 000,00 8 173 947,00 15 071 489,91 13 980 998,28 6 521 080,83 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/135/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 50 395 179,10 39 938 335,33 16 439 480,35 0,00 0,00 171 150,00 0,00 0,00 10 456 843,77 10 456 843,77 1 212 124,20

2021 44 815 429,80 38 787 412,15 16 277 109,68 0,00 0,00 191 730,00 0,00 0,00 6 028 017,65 6 028 017,65 0,00

2022 42 301 867,47 38 801 867,47 16 776 409,00 0,00 0,00 161 741,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

2023 42 319 460,00 39 319 460,00 16 944 173,00 0,00 0,00 121 731,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2024 42 756 822,00 39 756 822,00 17 113 615,00 0,00 0,00 81 721,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2025 44 260 194,64 41 260 194,64 17 284 751,00 0,00 0,00 47 800,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2026 44 538 347,87 41 538 347,87 17 457 599,00 0,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2027 46 185 642,16 42 185 642,16 17 632 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -7 616 816,48 0,00 7 916 816,48 1 850 000,00 1 850 000,00 562 600,53 562 600,53 5 504 215,95 5 204 215,95

2021 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 550 000,00 0,00 2 090 891,94 8 157 708,42

2021 x x x x 0,00 6 650 000,00 0,00 4 111 090,80 4 111 090,80

2022 x x x x 0,00 5 133 333,00 0,00 4 916 667,00 4 916 667,00

2023 x x x x 0,00 3 616 666,00 0,00 4 416 667,00 4 416 667,00

2024 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 4 516 666,00 4 516 666,00

2025 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Strona 5 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 1,64% 8,03% 20,23% 21,73% TAK TAK7,43%

2021 3,68% 14,51% 14,24% 15,74% TAK TAK14,20%

2022 5,58% 16,89% 16,55% 18,05% TAK TAK16,68%

2023 5,50% 15,22% 12,77% 12,77% TAK TAK15,15%

2024 5,65% 15,29% 15,34% 15,34% TAK TAK15,35%

2025 3,40% 13,15% 15,73% 15,73% TAK TAKx

2026 3,33% 13,08% 15,92% 16,58% TAK TAKx

2027 0,00% 12,86% 13,74% 13,74% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 421 905,27 395 605,27 395 605,27 198 114,85 198 114,85 198 114,85 441 189,72 435 844,86 296 257,75

2021 0,00 0,00 0,00 707 014,92 707 014,92 707 014,92 10 208,14 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 2 207 005,18 2 207 005,18 591 598,33 7 861 926,12 388 757,92 7 473 168,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 518 105,62 1 518 105,62 761 838,37 6 203 225,76 175 208,14 6 028 017,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 18 217 521,46 7 861 926,12 6 203 225,76 3 500 000,00 0,00 17 565 151,88

1.a - wydatki bieżące 1 066 636,56 388 757,92 175 208,14 0,00 0,00 563 966,06

1.b - wydatki majątkowe 17 150 884,90 7 473 168,20 6 028 017,62 3 500 000,00 0,00 17 001 185,82

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 759 742,18 1 764 477,92 1 528 313,76 0,00 0,00 3 292 791,68

1.1.1 - wydatki bieżące 741 636,56 308 757,92 10 208,14 0,00 0,00 318 966,06

1.1.1.5

Razem w działaniu na rzecz przedszkolaków z Mszany - efekt synergii
dzięki zintegrowaniu działań na rzecz wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej - Cel: Zwiększenie dostępu do wysokości jakości
edukacji przedszkolnej na obszarze Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego

Gminne Przedszkole 2019 2020 379 628,48 235 590,90 0,00 0,00 0,00 235 590,90

1.1.1.6

Gminy z dobrą energią - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa
Śląskiego - Wymiana urządzeń grzewczych w budynkach
mieszkalnych

Urząd Gminy Mszana 2019 2020 76 746,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7
Edukacja najwyższych lotów- wsparcie uczniów SP w Połomi - cel:
Poprawa jakości edukacji ogólnej w SP w Połomi

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Połomi

2019 2021 285 261,76 73 167,02 10 208,14 0,00 0,00 83 375,16

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 018 105,62 1 455 720,00 1 518 105,62 0,00 0,00 2 973 825,62

1.1.2.1
Budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem ciepła(rekuperacja) w
krytej pływalni w Połomi (RIT) - cel: Zwiększenie efektywności
energetycznej

Urząd Gminy Mszana 2017 2021 3 018 105,62 1 455 720,00 1 518 105,62 0,00 0,00 2 973 825,62

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 457 779,28 6 097 448,20 4 674 912,00 3 500 000,00 0,00 14 272 360,20

1.3.1 - wydatki bieżące 325 000,00 80 000,00 165 000,00 0,00 0,00 245 000,00

1.3.1.1
Plany Zagospodarowania Przestrzennego - cel:  poprawa warunków
dla rozwoju gospodarczego gminy

Urząd Gminy Mszana 2018 2021 325 000,00 80 000,00 165 000,00 0,00 0,00 245 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 132 779,28 6 017 448,20 4 509 912,00 3 500 000,00 0,00 14 027 360,20

1.3.2.1

Opracowanie  projektu budowlano-wykonawczego " Budowy Drogi
Głównej Południowej" na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w
Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie   - cel:
poprawa komunikacji powiatu wodzisławskiego

Urząd Gminy Mszana 2014 2020 275 543,28 170 124,20 0,00 0,00 0,00 170 124,20

1.3.2.3
Rewitalizacja centrum Gogołowej - Cel: Zwiększenie aktywności
społecznej mieszkańców poprzez nadanie nowych funkcji społeczno-
użytkowych

Urząd Gminy Mszana 2019 2022 7 000 000,00 1 000 000,00 2 500 000,00 3 500 000,00 0,00 7 000 000,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi publicznej gminnej nr 633103S ul. Szkolnej w
Połomi - od wiadukytu nad A1 do ul. Centralnej - cel: Poprawa
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego

Urząd Gminy Mszana 2019 2020 3 647 324,00 3 647 324,00 0,00 0,00 0,00 3 647 324,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/135/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6

Przebudowa dróg gminnych ul. Ks. Tuskera ( nr 663003S) i ul.
Mickiewicza ( nr 663001S) w miejscowości Mszana wraz z przebudową
skrzyżowania z drogą powiatową 5021S- ul. 1 Maja  - cel: Poprawa
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego

Urząd Gminy Mszana 2020 2021 3 209 912,00 1 200 000,00 2 009 912,00 0,00 0,00 3 209 912,00

Strona 2 z 2

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 OBJAŚNIENIA 

 ZMIAN WPROWADZONYCH  DO WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MSZANA 

 

Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr  XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia  

16 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 

2020-2027 

 

I. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność 

aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mszana. Dostosowano  załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Mszana na lata  2020 - 2027.  

Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków, oraz wydatków objętych limitem, 

o których mowa w art. 226 ust.3 pkt 4 ustawy.  

1. Zwiększa się planowane dochody do kwoty 42 778 362,62 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  42 029 227,27 zł, 

b) dochody majątkowe 749 135,35 zł, 

2. Zwiększa się planowane wydatki do kwoty 50 395 179,10 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  39 938 335,33 zł, 

b) wydatki majątkowe  10 456 843,77 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów dotyczą miedzy innymi zwiększenia w zakresie zmian kwot 

dotacji celowych w ramach programów finansowanych  z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich. Wprowadza się środki z państwowych funduszy celowych – 

Funduszu Dróg Samorządowych oraz wpływy z najmu.  Zmiana w planie wydatków dotyczy 

zwiększenia w zakresie wydatków bieżących i majątkowych na podstawie wniosków 

kierowników jednostek oraz kierowników referatów urzędu gminy.  

 

   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/135/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 1



 

II. W związku ze zmianami dotyczącymi kwoty wydatków przedsięwzięć wieloletnich  

 

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” na lata 2020 - 2023 wprowadza się 

następujące zmiany:  

 

1. W zakresie wydatków na programy i projekty lub zadania pozostałe: 

 

 Przedsięwzięcie pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Ks. Tuskera ( nr 663003S) i ul. 

Mickiewicza ( nr 663001S) w miejscowości Mszana wraz z przebudową skrzyżowania 

z drogą powiatową 5021S- ul. 1 Maja”  

 

Zadanie realizowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w okresie 2020–2021. Celem jest 

poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na terenie gminy. Łączne nakłady finansowe 

wynoszą 3 209.912,00 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia: w 2020 roku wynosi 

1 200 000,00 zł, w 2021 roku wynosi 2 009 912,00 zł. Limit zobowiązań na to przedsięwzięcie wynosi  

3 209 912,00 zł.  

 

Id: D2ED9775-07AA-4E59-A3A3-6BDE27DDAB5F. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR XIX/136/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 poz.506 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art.237  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t.) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala:  

§ 1. 1. Zwiększyć  planowane dochody o kwotę  1.369.862,00  zł, w tym:  

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  818.841,50 zł 

2) dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 551.020,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
42.778.362,62 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 42.029.227,27 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości  749.135,35 zł.   

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki o kwotę  per saldo 1.369.862,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 169.862,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 1.200.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
50.395.179,10  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.938.335,33 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.456.843,77 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 7.616.816,48 zł, stanowi deficyt budżetu 
Gminy.  

1. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy są przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 562.600,53 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu  wynikającej z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 5.204.215,95 zł oraz przychody 
z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.850.000,00 zł. 

§ 4. Dokonać zmian w planowanych kwotach przychodów budżetu Gminy, zgodnie z tabelą nr 3.                                                                                                                                                                                          

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 664 634,50

0,00 664 634,50

758 -75 120,00 0,00

-75 120,00 0,00

801 0,00 222 865,00

0,00 108 400,00

0,00 114 465,00

852 0,00 6 462,00

0,00 6 462,00

razem: -75 120,00 893 961,50

600 0,00 551 020,50

0,00 551 020,50

razem: 0,00 551 020,50

-75 120,00 1 444 982,00Ogółem: 41 408 500,62 42 778 362,62

majątkowe 198 114,85 749 135,35

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 551 020,50

majątkowe

Transport i łączność 0,00 551 020,50

bieżące 41 210 385,77 42 029 227,27

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

0,00

Pomoc społeczna 236 325,00 242 787,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00

Oświata i wychowanie 1 296 500,01 1 519 365,01

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

0,00

Różne rozliczenia 7 196 611,00 7 121 491,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 1 683 986,41 2 348 620,91

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

                                                                          Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                       Tabela Nr 1

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 278 061,20 823 613,00 203 853,00 2 740,00 201 113,00 619 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 454 448,20 4 454 448,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

6 478 061,20 823 613,00 203 853,00 2 740,00 201 113,00 619 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 654 448,20 5 654 448,20 0,00 0,00

4 240 624,00 156 300,00 156 300,00 1 000,00 155 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 084 324,00 4 084 324,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

5 440 624,00 156 300,00 156 300,00 1 000,00 155 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 284 324,00 5 284 324,00 0,00 0,00

13 286 231,02 13 039 231,02 12 295 973,58 10 016 466,08 2 279 507,50 6 336,00 428 163,52 308 757,92 0,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 400,00 163 400,00 48 935,00 0,00 48 935,00 0,00 0,00 114 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 449 631,02 13 202 631,02 12 344 908,58 10 016 466,08 2 328 442,50 6 336,00 428 163,52 423 222,92 0,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00 0,00

7 918 425,24 7 918 425,24 7 556 092,52 6 383 191,02 1 172 901,50 0,00 289 165,70 73 167,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 400,00 142 400,00 27 935,00 0,00 27 935,00 0,00 0,00 114 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 060 825,24 8 060 825,24 7 584 027,52 6 383 191,02 1 200 836,50 0,00 289 165,70 187 632,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 607 298,46 2 607 298,46 2 289 225,74 1 987 901,35 301 324,39 0,00 82 481,82 235 590,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 628 298,46 2 628 298,46 2 310 225,74 1 987 901,35 322 324,39 0,00 82 481,82 235 590,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 289 621,00 1 289 621,00 967 076,00 634 097,00 332 979,00 20 000,00 302 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 541,00 21 541,00 18 879,00 15 079,00 3 800,00 0,00 2 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 311 162,00 1 311 162,00 985 955,00 649 176,00 336 779,00 20 000,00 305 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 245,00 110 245,00 500,00 500,00 0,00 0,00 109 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 845,00 113 845,00 4 100,00 500,00 3 600,00 0,00 109 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 347,00 70 347,00 1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 69 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 547,00 72 547,00 1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 71 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 308,00 649 308,00 638 155,00 553 608,00 84 547,00 0,00 11 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 079,00 15 079,00 15 079,00 15 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

664 387,00 664 387,00 653 234,00 568 687,00 84 547,00 0,00 11 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 956,00 72 956,00 462,00 0,00 462,00 0,00 72 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

462,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 418,00 73 418,00 462,00 0,00 462,00 0,00 72 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

                                         Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                               Tabela Nr 2

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 446 900,00 12 446 900,00 636 226,00 560 200,00 76 026,00 0,00 11 810 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 431 821,00 12 431 821,00 621 147,00 545 121,00 76 026,00 0,00 11 810 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 757 063,00 9 757 063,00 162 616,00 139 864,00 22 752,00 0,00 9 594 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 741 984,00 9 741 984,00 147 537,00 124 785,00 22 752,00 0,00 9 594 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 025 317,10 39 768 473,33 24 105 186,77 16 439 480,35 7 665 706,42 2 388 796,00 12 776 615,84 326 724,72 0,00 171 150,00 9 256 843,77 9 256 843,77 0,00 0,00

-15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 -15 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 384 941,00 184 941,00 67 814,00 15 079,00 52 735,00 0,00 2 662,00 114 465,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

50 395 179,10 39 938 335,33 24 157 921,77 16 439 480,35 7 718 441,42 2 388 796,00 12 779 277,84 441 189,72 0,00 171 150,00 10 456 843,77 10 456 843,77 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie
855 Rodzina

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 869 390,80

869 390,80

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3

LP. Wyszczególnienie Klasyfikacja kwota

1.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń kredytów z lat 

ubiegłych

§ 950 5 504 215,95         

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek § 952 1 850 000,00         

3.

Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystne środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustwy o 

finansach pulicznych

§ 957 562 600,53            

6 066 816,48         Przychody

Planowane przychody budżetu Gminy Mszana w 2020 r.

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Biorąc pod uwagę złożone wnioski kierowników jednostek oraz kierowników urzędu gminy o dokonanie

zmian w budżecie zachodzi konieczność dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy

na 2020 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020r.

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę per saldo 1.369.862,00 zł

Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 1.444.982,00 zł

1. Dział 600 Rozdz.60016 – Środki w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie

inwestycji „Przebudowa dróg gminnych ul. Ks. Tuskera i ul. Mickiewicza w Mszanie – 551.020,50

2. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z najmu – 664.634,50

3. Dział 801 Rozdz. 80101 – Darowizna z JSW dla SP Mszana – 28.000,00

4. Dział 801 Rozdz. 80101 – Darowizna z JSW dla ZS Połomia – 44.550,00

5. Dział 801 Rozdz. 80101 – Darowizna z JSW dla ZS Gogołowa – 14.850,00

6. Dział 801 Rozdz. 80104 – Darowizna z JSW dla Przedszkola – 21.000,00

7. Dział 801 Rozdz. 80101 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich – projekt grantowy pn: „Zdalna Szkoła-wsparcie Ogólnopolskiej Sieci

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” – 114.465,00

8. Dział 852 Rozdz. 85213 – Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w OPS – 200,00

9. Dział 852 Rozdz. 85214 – Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w OPS – 3.600,00

10. Dział 852 Rozdz. 85216 – Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w OPS – 2.200,00

11. Dział 852 Rozdz. 85230 – Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w OPS – 462,00

Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 75.120,00 zł

1. Zmniejszenie Subwencji oświatowej – 75.120,00

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 r.

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę per saldo 1.369.862,00 zł

Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 1.454.406,00 zł

1. Dział 600 Rozdz. 60016 – Zadanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie
inwestycji „Przebudowa dróg gminnych ul. Ks. Tuskera i ul. Mickiewicza w Mszanie i –
1.200.000,00

2. Dział 801 Rozdz.80101 – Wydatki na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych w ramach
darowizny z JSW dla SP Mszana – 28.000,00

3. Dział 801 Rozdz.80101 – Wydatki na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych w ramach
darowizny z JSW dla ZS Połomia – 44.550,00

4. Dział 801 Rozdz.80101 – Wydatki na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych w ramach
darowizny z JSW dla ZS Gogołowa – 14.850,00

5. Dział 801 Rozdz.80101 – Zakup materiałów i środków dezynfekcyjnych dla ZS Gogołowa –
10.000,00

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 1



6. Dział 801 Rozdz.80104 – Wydatki na zakup materiałów i wyposażenia w ramach darowizny z JSW
dla Przedszkola w Mszanie – 21.000,00

7. Dział 801 Rozdz.80101 – Zakup laptopów dla szkół w ramach projektu pn: „Zdalna Szkoła –
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego – 114.465,00

8. Dział 852 Rozdz.85213 – Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem – 200,00

9. Dział 852 Rozdz.8514 – Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem

– 3.600,00

10. Dział 852 Rozdz.8516 – Świadczenia społeczne wypłacone w OPS – 2.200,00

11. Dział 852 Rozdz.85219 – Wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz

pracy w OPS – 15.079,00

12. Dział 852 Rozdz.85230 – Świadczenia społeczne wypłacone w OPS – 462,00

Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 84.544,00 zł

1. Dział 801 Rozdz.80101 – Zmiana źródła finansowania ze środków własnych na środki unijne,
dotyczy projektu pn. Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie
kształcenia zdalnego – 59.465,00

2. Dział 801 Rozdz.80101 – Zakup usług pozostałych – 10.000,00
3. Dział 855 Rozdz.85501 – Wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz

pracy w OPS – 15.079,00

III. Dokonuje się zmiany planownych przychodów, zgodnie z tabelą Nr 3

Id: A81BC615-B071-446A-A349-EA6C580D4C4D. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR XIX/137/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, ze 
zm.) oraz art. 15p ust. 1 w związku z art. 15zzzh  ust. 1 pkt 1 ustawy z 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) oraz Komunikatu Komisji z dnia 
20 marca 2020r. "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I  z 20.03.2020, str. 1) 

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, przez przedsiębiorców, których dotyczył zakaz prowadzenia 
działalności związany ze skutkami epidemii COVID-19 wynikający z przepisów: 

᠆ rozdziału 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U.2020, poz. 566 ze zm.) 

᠆ Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii ( Dz. U. 2020, poz. 566 ze zm.) 

§ 2. Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za okres kwiecień i maj  2020 roku, których 
terminy płatności upływają odpowiednio w kwietniu i maju  2020 roku. 

§ 3.  Zwolnienie, o którym mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19. 

§ 4. Warunkiem uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomości jest złożenie przez podatnika  nie później 
niż do  31.12.2020 r.: 

1) korekty deklaracji na podatek od nieruchomości zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 12 stycznia1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) 

2) oświadczenia przedsiębiorcy stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały - jeśli ze zwolnienia korzysta 
podatnik będący przedsiębiorcą. 

§ 5. Pomoc, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały nie obejmuje przedsiębiorców, którzy: 

1) w dniu 31 grudnia 2019 r. spełniali kryteria uznania za przedsiębiorstwo znajdujące się w trudnej sytuacji 
w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego 
niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. 
UE L 187 z 26.06.2014 r., str. 1, ze zm.); 

2) prowadzą działalność, o której mowa w pkt 23 Komunikatu Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy 
państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE 
C 91I z 20.03.2020, str. 1 ze zm.). 

§ 6. Określić wzór formularza oświadczenia przedsiębiorcy  stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za kwiecień i maj  2020 r.  

 
 

A. Informacje dotyczące podmiotu objętego pomocą 
Imię i nazwisko albo pełna nazwa przedsiębiorcy (zgodnie z dokumentem rejestracyjnym): 

 

 

Identyfikator podatkowy /NIP/ 

Adres siedziby podatnika: 

 

 

 

Adres do korespondencji podatnika jeśli jest inny niż adres siedziby: 

 

 

 

Dane osoby upoważnionej do kontaktów w sprawach dot. podatku od nieruchomości  (imię, nazwisko, 

stanowisko służbowe, nr tel.) 

 

Forma prawna przedsiębiorcy : 

□ mikroprzedsiębiorca 

□ mały przedsiębiorca 

□ średni przedsiębiorca 

□ inny przedsiębiorca 

Klasa działalności (PKD): 

□□□□□ 

 Powierzchnia nieruchomości, na której prowadzona jest działalność objęta zakazem jej prowadzenia wynosi 

dla: 

gruntów ……………………………………………………. m2 

 

budynków…………………………………………………..  m2 

 

budowli o wartości …………………………………………zł 

 
 

 

 

 

B. Oświadczenie o spełnieniu warunków pomocy dotyczącej zwolnienia podatku od 

nieruchomości 

Załącznik do uchwały Nr XIX/137/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 1



 
Wskazanie okresu, którego dotyczy oświadczenie przedsiębiorcy (możliwe jest zaznaczenie wszystkich pól lub 

tylko pól wybranych): 

□ podatek za kwiecień 2020 r. 

□ podatek za maj 2020 r. 

Wskazanie rodzaju prowadzonej działalności na dzień 1 marca 2020 r.: 

□ polegająca na przygotowaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 

dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętą w Polskiej 

Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A)  

□ związana z organizacją, promocją lub zarządzaniem imprezami, takimi jak targi, wystawy, kongresy, 

konferencje, spotkania (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 82.30.Z) 

□ kulturalną (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w grupie 90.0) 

□ związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 93.13.Z) 

□ związaną z działalnością salonów tatuażu i piercingu (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 

96.02.Z) 

□ usługową związaną z poprawą kondycji fizycznej (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 

96.04.Z) 

□ związaną z prowadzeniem usług hotelarskich (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 

55.10.Z) 

□ brak zaległości podatkowych na dzień 1 stycznia 2020 r. nie posiada zaległości podatkowych w podatku 

od nieruchomości; 
 

 
C. Oświadczenie o spełnieniu warunków uzyskania pomocy wskazanych w Komunikacie 

Komisji Europejskiej „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19” (2020/C 91 I/01)
1
 

 
1. Przedsiębiorstwo w dniu 31 grudnia 2019 r. nie znajdowało się w 

trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia 

Komisji Europejskiej nr 651/2014
2
 

  □ 

2. Wartość pomocy nie przekracza, łącznie z inna pomocą ustaloną 

zgodnie z inną pomocą udzieloną zgodnie z Sekcją 3.1. 

„Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19”, kwoty 

800 000 EUR na przedsiębiorstwo 

□ 

3. Spełnione są warunki przyznawania pomocy przedsiębiorstwom 

prowadzącym działalność w zakresie przetwarzania i 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych
3
 i 

przedsiębiorstwom w sektorach rolnictwa, rybołówstwa i 

akwakultury określone w Tymczasowych ramach
1
 

Wypełnia tylko przedsiębiorstwo prowadzące działalność 

w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych i przedsiębiorstwo z sektorów rolnictwa, rybołówstwa i 

akwakultury 

□ 

 

 

 

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 2



D. Oświadczenie dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 

 
1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc otrzymał 

już inną pomoc publiczną rekompensującą konsekwencje 

ekonomiczne z powodu COVID-19 w oparciu o Komunikat 

Komisji UE z dnia 20 marca 2020 r.
1
? 

          □ tak 

          □ nie 

2. Jeśli tak, należy wskazać : 

a) wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania (wartość pomocy podać w kwocie brutto, tj. przed 

odliczeniem podatków lub innych opłat, kwota pomocy nie może przekroczyć łącznie 800 000,00 euro na 

przedsiębiorstwo) ……………………………………….. 

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, dopłata do oprocentowania kredytu, 

zaliczka zwrotna, pożyczka umarzalna, ulga podatkowa) …………………………………………….. 

 

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy 

 

 
 

 

 

Niniejsze oświadczenie składam świadomy odpowiedzialności za składanie fałszywych zeznań i prawdziwości 

danych. Oświadczam, że znana jest mi treść art.233  § 1 Kodeksu karnego. 

 

 

 

Mszana, dnia ………………                                                        .......................................................... 
( podpis wnioskodawcy z podaniem imienia i nazwiska/ 

podpis osoby upoważnionej z podaniem imienia i 

nazwiska oraz stanowiska) 

 

 

 

 

 

 

 

*W przypadku działania przez pełnomocnika należy dostarczyć pełnomocnictwo.  

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu
działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. Powyższe spowodowało
negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców.

Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (
DZ.U. z 2020 r., poz. 374 i 568

Powołany artykuł daje możliwość radom gmin wprowadzenia w drodze uchwały zwolnienia od
podatku od nieruchomości za część roku 2020 gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19

W związku z powyższym proponuje się zwolnić od podatku od nieruchomości za okres kwiecień i
maj 2020 roku grunty, budynki i budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej przez przedsiębiorców, których dotyczy zakaz prowadzenia działalności i którzy odnotowali
pogorszenie płynności finansowej na skutek spadku obrotów gospodarczych w związku z epidemią COVID-
19, z zastrzeżeniem nieposiadania zaległości w podatku od nieruchomości na dzień 1 stycznia 2020 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

W przedmiotowej sprawie spełniona została przesłanka ważnego interesu pastwa mimo że przepisy
dotyczące regulacji zasad podatku od nieruchomości mają charakter lokalny, gdyż skutki pogarszającej się
sytuacji podmiotów gospodarczych będą miały wymiar nie tylko lokalny a państwowy. Zatem uchwała
dotycząca wprowadzenia zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie ustawy szczególnej, której
regulacje mają przeciwdziałać skutkom epidemii może wejść w życie w okresie krótszym niż 14-dniowy
okres vacatio legis, gdyż przewidują one szczególne rozwiązania związane z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Przedmiotowe zwolnienie stanowi pomoc publiczną

Id: 0AB0BD60-39B9-46D2-9DEB-FCDA26F73A41. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/138/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/131/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu 

Śl. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVIII/131/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 5A35DE47-0EC7-494B-96E5-3D16ED7DB8A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą: 44-304 Wodzisław Śl.
ul. Bracka 13  pismem nr DS/2382/2020 z dnia 14.05.2020 r. (data wpływu do Urzędu Gminy - 15.05.2020 r.)
poinformowała Wójta Gminy Mszana o niemożliwości wykorzystania przyznanej uchwałą Nr XVIII/131/2020
Rady Gminy Mszana z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu
Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl. dotacji na zakup respiratora w wysokości
2.000,00 zł, albowiem koszt zakupu respiratora w całości pokryty został przez PGNiG TERMIKA w Jastrzębiu-
Zdroju.

W związku z powyższym zaistniała konieczność uchylenia uchwały Nr XVIII/131/2020 Rady Gminy
Mszana z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób
Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl.

Pismo i projekt uchwały przedstawione zostało na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz
Komisji Spraw Społecznych w dniu 21.05.2020 r.

Mając na uwadze zaistniałą sytuację podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 5A35DE47-0EC7-494B-96E5-3D16ED7DB8A4. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/139/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
w Wodzisławiu Śl. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2020 r. poz.713), w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Udziela się w 2020 roku dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Mszana Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl. z siedzibą: 44-300 Wodzisław Śl. ul. Bracka 13,  
w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego - komory 
dezynfekującej.  

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczenia określi umowa zawarta z dotowanym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 4739B536-AF9C-435E-A315-6A5A8DB46FC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą: 44-304 Wodzisław Śl.
ul. Bracka 13 zwróciła się do Wójta Gminy Mszana w dniu 14.05.2020 r. (data wpływu pisma do Urzędu
Gminy - 15.05.2020 r.) z prośbą o  przekazanie kwoty 2.000,00 zł, która przeznaczona zostanie na zakup
komory dezynfekującej przeznaczonej do walki z koronawirusem.

Zgodnie z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawyz dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej (t.j.: Dz.U. z 2018 r.
poz. 2190 z późn. zm.) podmiot wykonujący działalność leczniczą może otrzymać środki publiczne
z przeznaczeniem na m.in. zakup aparatury i sprzętu medycznego.

Pismo i projekt uchwały przedstawione zostało na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz
Komisji Spraw Społecznych w dniu 21.05.2020 r.

Mając na uwadze zaistniałą sytuację podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 4739B536-AF9C-435E-A315-6A5A8DB46FC3. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/140/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Połomia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: 
Dz.U. 2020 poz. 293), 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 
Połomia przyjętego Uchwałą Nr XXXVI/4/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 10 lutego 2014 r. (DZ. URZ. WOJ. 
SLA 2014.976), z zastrzeżeniem §2 i §3 poniżej. 

§ 2. 1. Zmiana dotyczyć będzie wyłącznie wybranych ustaleń tekstowych z zakresu terminu zakończenia 
prowadzenia prac rekultywacyjnych zawartych w Rozdziale 2 uchwały, o której mowa w §1 powyżej, pt. "Przepisy 
dotyczące przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania oraz dotyczące sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia 
i użytkowania terenów": 

1) §7 ust. 4; 

2) §12 ust. 7; 

3) §17 ust. 3; 

4) §23 ust. 4. 

2. Zmiana nie będzie dotyczyć rysunku planu. 

§ 3. Granice obszaru objętego zmianą planu przedstawiono na załączniku graficznym Nr 1 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: F0879F77-24E1-4CFA-BC6D-0EBCDC9618A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/140/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Id: F0879F77-24E1-4CFA-BC6D-0EBCDC9618A3. Podpisany Strona 1



 

Id: F0879F77-24E1-4CFA-BC6D-0EBCDC9618A3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obszar objęty zmianą planu dotyczy terenów, na których obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego sołectwa Połomia przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/4/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 10 lutego 2014 r.
i opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 17 lutego 2014 r. poz. 976. [dalej MPZP],
w granicach przedstawionych na załączniku graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały.
Celem sporządzenia zmiany planu jest aktualizacja zapisów dotyczących terminów zakończenia prowadzenia prac
rekultywacyjnych na terenach:
1. 20U, 21U zawartych w §7 ust. 4 MPZP,
2. od 5ZP do 11ZP zawartych w §12 ust. 7 MPZP,
3. 68RZ oraz od 81RZ do 91RZ zawartych w §17 ust. 3 MPZP,
4. 82WS zawartych w §23 ust. 4 MPZP.
Powyższe zamiany dotyczyć będą wyłącznie tekstu MPZP bez konieczności zmiany jego rysunku.
Przewiduje się, że zmiana planu nie naruszy ustaleń obowiązującego "Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszana".

Id: F0879F77-24E1-4CFA-BC6D-0EBCDC9618A3. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIX/141/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres oznaczony do lat 3 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz §7 ust. 3 uchwały Rady Gminy w Mszanie nr XVIII/33/2016 z dnia 01.09.2016 r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i zbywania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Rada Gminy Mszana wyraża zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość z dotychczasowym najemcą na okres do lat 3 nieruchomości położonej w Gminie Mszana, obręb 
ewidencyjny Gogołowa o łącznej powierzchni 105 425 m2, składającej się z działek: 1122  
o pow. 266 m2, 1079 o pow. 433 m2, 1126/1 o pow. 748 m2, 1101 o pow. 15054 m2, 1100 o pow. 2998 m2, 527/36 
o pow. 701 m2, 1174 o pow. 79072 m2 i 1184 o pow. 6153 m2 dla której Sąd Rejonowy  
w Wodzisławiu Śląskim prowadzi Księgę Wieczystą nr GL1W/00017426/5 z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności związanej ze składowaniem skały płonnej uzyskanej z wydobycia węgla Ruchu Zofiówka, Ruchu 
Jastrzębie oraz Kopalni Bzie-Dębina. 

§ 2. Umowa zostanie zawarta na czas określony od dnia 01.07.2020 r. do dnia 31.12.2020 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 5EAC0257-4C8E-4098-91D3-A8C439C61BE5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomość opisana w § 1 niniejszej uchwały znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. Stosownie
do art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.
Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do
3 lat strony umowy zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
Uchwała Rady Gminy o wyrażeniu zgody w tym przedmiocie stanowić będzie podstawę do zawarcia
kolejnej umowy z dotychczasowym najemcą do3 lat.
Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym najemcą na
okres do 3 lat nieruchomości położonej w Gminie Mszana, obręb ewidencyjny Gogołowa o łącznej
powierzchni 105 425 m2, składającej się z działek 1122 o pow. 266 m2, 1079 o pow. 433 m2, 1126/1 o pow.
748 m2 ,1101 o pow. 15054 m2, 1100 o pow. 2998 m2, 527/36 o pow. 701 m2, 1174 o pow. 79072 m2 i 1184
o pow. 6153 m2 dla której Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim prowadzi Księgę Wieczystą nr
GL1W/00017426/5 – która była przedmiotem najmu na czas oznaczony od dnia 01.10.2019 r. do dnia
30.06.2020 r. Wnioskodawca zwrócił się z pismem
o zawarcie kolejnej umowy najmu ww. nieruchomości na od dnia 01.07.2020 r. z przeznaczeniem na
prowadzenie działalności związanej ze składowaniem skały płonnej uzyskanej z wydobycia węgla Ruchu
Zofiówka, Ruchu Jastrzębie oraz Kopalni Bzie-Dębina. Najemca należycie wywiązywał się
z warunków zawartych w umowie. Najemca ww. gruntu wyraża chęć kontynuowania najmu, dzięki czemu
Gmina zyska dodatkowy dochód.

Id: 5EAC0257-4C8E-4098-91D3-A8C439C61BE5. Podpisany Strona 1


